
 

COMUNE DI MARTIRANO 
 (Provincia di Catanzaro) 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 25  del 22/05/2024    

 

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia dell’8 e 9 giugno 2024. 

                     Ripartizione ed assegnazione degli spazi per l’affissione del materiale di propaganda    

                     elettorale per le liste dei candidati ammessi.     
                      

 

     L’anno Duemilaventiquatto il giorno ventidue (22) del mese di Maggio alle ore 16,00 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta 
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                  

CARULLO Piero VICESINDACO X                                    

AIELLO ANTONELLO ASSESSORE 
 

X 

 

     Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

 

       Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente: 

      che gli intervenuti sono in numero legale, 

 

      dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato  

      premettendo  che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma     

      dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.L. n. 7 del 29 gennaio 2024 convertito, con modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38, recante 

“Disposizioni Urgenti per le elezioni 2024” con cui il Ministero dell’Interno ha fissato la data di svolgimento 

delle Elezioni Europee e del Turno ordinario di elezioni amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 10 Aprile 2024 (G.U. n. 85 dell’11/10/2024) di Convocazione 

dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia; 

Vista la circolare n. 39/2024 della Prefettura di Catanzaro prot. n. 0040365 del 30.04.2024, riguardante gli 

adempimenti in materia di propaganda e comunicazione politica, nonché i partiti e gruppi politici presenti in 

Parlamento in occasione delle Consultazioni Elettorali Europee di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 

Richiamata la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 10/05/2024, esecutiva, ad oggetto: 

“Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia dell’8 e 9 Giugno 2024. Individuazione e 

delimitazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale” 

Vista la comunicazione della Prefettura di Catanzaro n. 45890 del 16/05/2024, relativa alle liste dei candidati 

ammessi con i rispettivi contrassegni secondo l’ordine di sorteggio, per come inoltrate dalla Prefettura di Napoli 

– capoluogo della VI Circoscrizione elettorale; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Ritenuto doversi provvedere in merito, tenuto presente che l’assegnazione delle sezioni di spazi deve avvenire 

seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato 

sinistro e proseguendo verso destra; 

Rilevato che ad ogni lista spetta, in ognuno degli spazi stabiliti, una superficie di metri 2 (due) di altezza per 

metri 1 (uno) di base; 

Visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo -  

reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell'ente, per cui non necessita parere in ordine alla regolarità contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di delimitare gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’Elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, stabiliti con la deliberazione n. 24 del 

10/05/2024 in distinti tabelloni o riquadri murali, ripartendoli in n. 12 sezioni delle dimensioni di mt. 2 di 

altezza per mt. 1 di base corrispondenti al numero delle liste di candidati ammesse, numerando le sezioni stesse, 

su di una sola linea orizzontale, con numeri progressivi da 1 a 12 a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 

destra; 

Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che segue: 

 

 

 

 

 

 

 



N. d’ordine della lista e di sezione 

di spazio  Indicazione della Lista 

1 LEGA SALVINI PREMIER 

2 FRATELLI D’ITALIA 

3 ALTERNATIVA POPOLARE 

4 PARTITO DEMOCRATICO 

5 PACE TERRA DIGNITÀ 

6 LIBERTÀ 

 

7 FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE 

8 MOVIMENTO 5 STELLE 

9 SIAMO EUROPEI – AZIONE CON CALENDA 

10 PARTITO ANIMALISTA – ITALEXIT PER L’ITALIA 

11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

12 STATI UNITI D’EUROPA 

    

    Di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Catanzaro; 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con separata favorevole ed unanime votazione, 

stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bartolotta Francesco                                                                                       F.to Dr. Antonio Grutteria 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Pina Giovanna Mendicino 

                                                                                                                       

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 23/05/2024 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano li, 23/05/2024 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         F.to  Dr. Antonio Grutteria 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Martirano, 23/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.to Dr. Antonio Grutteria 

________________________________________________________________________________ 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 

n. 39. La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è 

conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 


